СОВЕТ спасского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района

республики татарстан

	татарстан республикасы

спас МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                        Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                  К А Р А Р

                    №                                                                                     «____»________________2026
                  ПРОЕКТ

[image: image1.png]]

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Спасского муниципального района РТ от 05.06.2023 № 30-5 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан» (с изм. от 27.12.2023 №35-8, от 28.04.2025 №47-9)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 N 548-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и статьи 29 и 65 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Спасского муниципального района РТ решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Спасского муниципального района РТ от 05.06.2023 г. № 30-5 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан» (с изм. от 27.12.2023 №35-8, от 28.04.2025 №47-9) следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 5 пункта 1.9.1. после слов "их представителей," дополнить словами "представителей саморегулируемой организации, если для контролируемого лица предусмотрено обязательное членство в саморегулируемой организации,".

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Спасского муниципального района РТ http://spasskiy.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации httр://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.